
Estado de Sao Paulo Balancete da Despesa 

Camara Municipal de Bastos 

Unidade Gestora ..... : CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS 

Orgao .............. : 01 LEGISLATIVO 

Unidade Orcamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL 

Dotacao Saldo Inicial Suplementacoes Reducoes 

Empenhado no Mes Liquidado no Mes 

Empenhado no AnO Liquidado no Ano 

01 Legislativa 

01031 Acao Legislativa 

010310001 PROCESSO LEGISLATIVO 

010310001.1.001000 CONSTRUCAO REFORMA DA CAMARA MUNICIPAL 

4.4.90.51.00.0000 OBRAS E INSTALACOES 

1 Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicacao: 110.0000 GERAL 

13.000,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

010310001.2.001000 MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS 

3.1,90.08.00.0000 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 

3143 Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicacao: 110.0000 GERAL 

2.000,00 	 0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

3.1.90.09.00.0000 SALARIO FAMILIA 

6 Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicacao: no.oooo GERAL 

5.000,00 0,00 0,00 

217,70 217,70 

435,40 435,40 

3.1.90.11.00.0000 VENCIM.E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 

B Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicacao: 110.0000 GERAL 

1.004.000,00 0,00 0,00 

80.296,65 80.296,65 

156.177,74 156.177,74 

3.1.90.13.00.0000 OBRIGACOES PATRONAIS 

23 Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicacao: 110.0000 GERAL 

205.000,00 0,00 0,00 

15.408,94 15.791,88 

30.002,46 30.002,46 

3.3.90.04.00.0000 CONTRATACAO P/TEMFO DETERM-PESSOAL CIVIL 

4 Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicacao: 110.0000 GERAL 

1.000,00 	 0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

3.3.90.14.00.0000 DIARIAS PESSOAL CIVIL 

36 Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicacao! no.oooo GERAL 

Reservado 

Anulado no Mes 

Anulado no Ano 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Fevereiro de 2012 

Total Creditos 

Pago no Mes 

Pago no Ano 

13.000,00 

0,00 

0,00 

2.000,00 

0,00 

0,00 

5.000,00 

217,70 

435,40 

1. 004.000,00 

80.296,65 

156.177,74 

205.000,00 

14.593,52 

14.593,52 

1.000,00 

0,00 

0,00 

CV 

Folha: 

Saldo Disponivel 

Empenhos a Pagar 

Pagtos a Efetuar 

13.000,00 

0,00 

0,00 

2.000,00 

0,00 

0,00 

4.564,60 

0,00 

0,00 

847.822,26 

0,00 

0,00 

174.997,54 

15.408,94 

15.408,94 

1.000,00 

0,00 

0,00 

4 



2 Estado de Sao paulo Balancete da Despesa 

Camara Municipal de Bastos 

Unidade Gestora ..... : CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS 

orgao ............... : 01 LEGISLATIVO 

Unidade Orcamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL 

Dotacao Saldo Inicial Suplementacoes Reducoes 

Empenhado no Mes Liquidado no Mes 

Empenhado no Ano Liquidado no Ano 

40.000,00 0,00 0,00 

7.376,19 7.376,19 

11.376,19 11.376,19 

3.3.90.30.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO 

38 Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicacao: 110.0000 GERAL 

45.000,00 0,00 0,00 

1.842,35 4.338,99 

7.237,04 6.553,95 

3.3.90.36.00.0000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FlS. 

57 Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicacao: 110.0000 GERAL 

5.000,00 	 0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

3.3.90.39.00.0000 OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JURIDlCA 

65 Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicacao: 110.0000 GERAL 

140.830,00 0,00 0,00 

8.274,44 10.299,18 

21. 615, 37 18.619,19 

3.3.90.92.00.0000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 

96 Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicacao: 110.0000 GERAL 

2.000,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 

35,57 35,57 

4.4.90.52.00.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

99 Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicacao: 110.0000 GERAL 

14.000,00 0,00 0,00 

0,00 1.096,00 

2.000,60 2.000,60 

28 Encargos Especiais 

28846 Outros Encargos Especiais 

288460000 OPERACOES ESPECIAIS 

288460000.2.002000 INATIVOS E PENSIONISTAS DO LEGISLATIVO 

3.1.90.03.00.0000 PENSOES 

3162 Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicacao: 110.0000 GERAL 

82.000,00 0,00 0,00 

5.657,22 5.657,22 

11.314,44 11.314,44 

Reservado 

Anulado no Mes 

Anulado no Ano 

0,00 

1.323,81 

1.323,81 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Fevereiro de 2012 

Total Creditas 

Pago no Mes 

pago no Ano 

40.000,00 

7.376,19 

11.376,19 

45.000,00 

4.338,99 

6.553,95 

5.000,00 

0,00 

0,00 

140.830,00 

10.299,18 

18.619,19 

2.000,00 

0,00 

35,57 

14.000,00 

1. 096,00 

2.000,60 

82.000,00 

5.657,22 

11.314,44 

Folha: 

Saldo Disponivel 

Empenhos a Pagar 

Pagtos a Efetuar 

28.623,81 

0,00 

0,00 

37.762,96 

0,00 

683,09 

5.000,00 

0,00 

0,00 

119.214,63 

0,00 

2.996,18 

1.964,43 

0,00 

0,00 

11. 999,40 

0,00 

0,00 

70.685,56 

0,00 

0,00 

Lx- ~ 




Estado de Sao Paulo Balancete da Despesa Fevereiro de 2012 Folha: 3 

Camara Municipal de Bastos 

unidade Gestora ..... : CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS 

Orgao ............... : 01 LEGISLATIVO 

Unidade Orcamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL 

Dotacao Saldo Inicial Suplementacoes Reducoes Reservado Total Creditos Saldo Disponivel 

Empenhado no Mes Liquidado no Mes Anulado no Mes Pago no Mes Empenhos a Pagar 

Empenhado no Ano Liquidado no Ano Anulado no Ano Pago no Ano pagtos a Efetuar 

Total Unidade Orcamentaria 

1.558.830,00 0,00 0,00 0,00 1.558.830,00 1.318.635,19 

119.073,49 125.073,81 1.323,81 123.875,45 15.408,94 

240.194,81 236.515,54 1.323,81 221.106,60 19.088,21 

Total do Orgao 

1.558.830,00 0,00 0,00 0,00 1. 558.830,00 1.318.635,19 

119.073,49 125.073,81 1.323,81 123.875,45 15.408,94 

240.194,81 236.515,54 1.323,81 221.106,60 19.088,21 

Total Geral 

1.558.830,00 0,00 0,00 0,00 1.558.830,00 1.318.635,19 

119.073,49 125.073,81 1.323,81 123.875,45 15.408,94 

240.194,81 236.515,54 1.323,81 221.106,60 19.088,21 




